Felix, qui potuit rerum cognoscere causas.

Hæ verò rerum causa, varietatesquæ tantum ab ijs  
 intel-

*Georgicæ.*

intelligi possunt, qui sese optimarum artium studiis dederunt: & qui omnem curam, diligentiam, studium in scientia & sapientia collocarunt. Quamobrem quae hanc veram & gloriosam animi felicitatem assequi concupiscit, & ea perpetuo frui, cum in praesentia, dum (vt ait Poëta) spiritus hos regit artus, tum in caelo, Deorumq; domicilio, cum in illud varium beatorum Concilium coetumq; proficiscetur: is honestarum rerum Varietatem semper intueatur: eam vnam admiratur, suspiciat, amplectatur: & per scientiam atque artes ingenuas eam intelligens, bonis & varijs diuinibus exprimat, ac representet. Sic enim de mentibus assequetur, quod nulli fortasse veterum Philosophorum, falsis opinionibus inhaerentium, & quae in summum bonum esset, nequaquam sat intellegendum, assequi poterunt.

Virg. 4.  
Aen.